Üç asır önce,
anavatanı Endülüs’ten uzun zaman önce ayrılmış olan
“Muhyiddin” (dini ihya eden) lakaplı Muhammed b. Ali
el-Arabî el-Hatimî et-Ta’î yaptığı pek çok seyahatin nihaî
durağı olarak Şam’ı seçmiş ve burada büyük sûfîlere göste­
rilen hürmetle ağırlanmıştı. Kamerî sene hesabıyla yetmiş
sekiz yaşındayken, 8 Kasım 1240’ta (Hicrî 638) vefat etti­
ğinde, etrafını çevreleyen saygı içinde ve tam bir sükunet
ortamında gözlerini kapayacaktı. Cenazesi de aynı süku­
net içinde kaldırılarak, Kasiyun Dağı üzerindeki kabrine
defnedilmişti. O gün cenazenin ardından gözyaşı döken­
lere hiçbir mal bırakmıyordu, çünkü daha ilk gençliğinden
itibaren dünya mülkünden yüz çevirmişti.

Bu,
onda olanın sadece ve sadece Allah’a kulluk ettiği arzdır.
Ben 590’da (1193) Allah’a işte bu arzda kulluk etmeye

47 L’Imagination créatrice dans le soufisme d ’Ibn Arabi, ikinci baskı, Paris, 1977;
60 Corps spirituel et Terre céleste, ikinci baskı, Paris, 1979.

başladım ve şu anda 635 (1237) senesindeyiz.”48 Şeyh-i Ek-
ber’in belirttiğine göre, bu arzın hususiyeti Allah’ın mut­
lak melikiyetine mazhar olmasıdır. Bu tecellî, müşâhidin
sahip olduğu Allah’ın -suretinde- oluş şuurunu darmada­
ğın edecektir. Bundan böyle, o ontolojik kulluğunu doğ­
rudan doğruya ve hiçbir leke düşmeksizin idrak etmek­
tedir.

İbn Arabî bu rütbeyi fiilen nasıl yüklen­
diğini Fütûhât’m hutbe bölümünde anlatmaktadır.63 Öy­
leyse bu meselenin de Fütûhât’m telifiyle doğrudan ilgili
olduğunu düşünmek gerekiyor. Fetânın sessiz ifşaatının
İbn Arabi’nin “tercümanlığı’yla insanlara ulaştırılması olan
Fütûhât, aynı zamanda Hâtemu’l-Evliyâ’nın da vasiyetidir.

İbn Arabî Mekke’ye Hicrî 598 senesinin sonunda (Ağus­
tos 1202) varmıştı. Uç hafta kadar sonra, bir kül bulutu
bütün Yemen’i kaplayacak, Hicaz ve Iraktaysa “yıldızların

62 Konu hakkında, bkz. Michel Chodkiewicz, Un océan sans rivage, Ibn Arabî, le
Livre et la Loi, Paris, 1992, s. 49, 106, 126, 128.

80 63 Bkz.